
vlhká, studená půda suchá, písčitá půdastřední půda

CHARAKTERISTIKA

•   Suchovzdorný hybrid s vynikajícím výnosem zrna i silážní hmoty. 
Dlouhodobě patří k nejvýnosnějším zrnovým hybridům ve středně 
raném sortimentu. 
•   Dosahuje vynikajících výsledků v sousedních zemích. Patří 

k nejpěstovanějším hybridům od Pioneeru v Evropě. 
•   Hybrid P9241 je určený pro pěstování v suchých oblastech. Díky 

technologii Optimum® AQUAmax® rostliny lépe odolávají stresu ze sucha.
•   Kromě velmi efektivního využití pro produkci suchého kukuřičného 

zrna disponuje i velkým potenciálem v produkci kvalitní siláže. Patří 
k nejvýnosnějším silážním hybridům středně raného sortimentu. 
Ve dvouletém průměru pokusů na siláž patří rovněž k nejvýnosnějším 
hybridům. 
•   Silážní hmota se vyznačuje vysokým obsahem škrobu a dobrou 

stravitelností. 
•   Tento výkonný, suchovzdorný hybrid jednoznačně doporučujeme.

ŠPIČKOVÝ HYBRID DO SUCHA P9241

VÝKONNOST

Výnos energie 9

Výnos zrna 9

Obsah škrobu 8

Výnos škrobu 8

Výnos suché hmoty 9

Hodnoceno firmou Pioneer, 
bodovou stupnicí 1–9 
(1 - nejméně příznivé, 9 - nejpříznivější)

DOPORUČENÁ HUSTOTA 
POROSTU PŘI PĚSTOVÁNÍ

Siláž: 75–85 tisíc rostlin/ha
Zrno: 70–75 tisíc rostlin/ha

TOP hybrid

Pokus kukuřice na zrno, středně raný sortiment - Jonesův Dvůr, s.r.o., 
sklizeň 26. 10. 2021 (okr. Břeclav, 190 m n. m.)

KUKUŘICE NA ZRNO 2021

Okres: Nadmořská výška: 190
Výsevek/ha: 80 000

Datum setí:
Datum sklizně: Hnojení: 180 0 0

Kukuřice zrno
HYBRID FAO Typ Výnos v hrubém Vlhkost Výnos (14 %) Výnos

zrna  t/ha % t/ha relativní
P9300 350 Z 15,4 23,9 13,6 114%
P9363 340 M 14,0 20,7 12,9 108%
P9241 330 Z 13,2 20,6 12,2 102%
P9610 320 Z 13,4 22,2 12,1 101%
P9127 310 Z 12,4 19,5 11,6 97%
P9074 300 Z 11,4 19,5 10,7 89%
P8834 280 Z 11,5 20,5 10,6 89%

13,0 21,0 12,0 100%

Jonesův Dvůr s.r.o.

Průměr

Břeclav

22.04.2021
26.10.2021

16,0

20,0

24,0

28,0

32,0

36,0

40,0

44,0

2,0

4,0

6,0

8,0

10,0

12,0

14,0

16,0
Výnos t/ha Vlhkost %Výnos zrna (t/ha) Vlhkost (%)

Zdroj: Pokus Pioneer, 2021

FAO: S 330 / Z 320

TYP ZRNA:  ZUB

VYUŽITÍ: 
NA SILÁŽ A ZRNO

NAŠE BALENÍ: 80 000 ZRN

(t/ha, 14 %)

36 Hybridy kukuřice, slunečnice a silážní aditiva 2023



?? ?????ŠPIČKOVÝ HYBRID DO SUCHA ?? ?????VYSOKÝ VÝNOS SILÁŽE I ZRNAP9241

S hybridem P9241 navýšíte efektivitu 
produkce suchého kukuřičného zrna.

NÁŠ TIP

•   Při vysokých cenách energie na sušení kukuřičného zrna je správným 
řešením pěstování hybridů s typem zrna zub, které rychle uvolňují 
vodu ze zrna. Hybrid P9241 tuto vlastnost splňuje. 
•   Dosahuje velmi vyrovnaných výnosů, proto je uznávaný za spolehlivý 

a výkonný hybrid pro efektivní produkci suchého kukuřičného zrna 
v teplých regionech.
•   Úspěšně využívaný také k silážním účelům pro výživu 

vysokoužitkových dojnic a výkrm skotu a pro bioplynové stanice.

Hybrid P9241 (FAO S 330 / Z 320) je na mnoha podnicích zařazený 
do pozice nosného hybridu určeného pro produkci suchého kukuřičného 
zrna.

DOSAHUJE VYNIKAJÍCÍCH VÝNOSŮ ZRNA NA MNOHA ZEMĚDĚLSKÝCH 
PODNICÍCH NA MORAVĚ A V TEPLÉM POLABÍ – SKLIZEŇ 2021 (VÝNOS 
ZRNA V T/HA, 14% VLHKOST)

Podnik Okres Plocha (ha) Výnos zrna 
(t/ha)

ZEA, a.s. Hostěradice ZN 226 12.9

ZEKO Dyjákovice s.r.o. ZN 56 12.8

BONAGRO, a.s. Blažovice BO 60 13.7

Salix Morava a.s. Horní Moštěnice PR 26 13.2

ROLS Lešany, spol. s r.o. PV 22 15.5

ZD Unčovice OC 148 11.3

Pravčická a.s. Pravčice KM 88 11.5

Agro Radovesnice II, s.r.o. KO 80 11.8

Poděbradská blata, a.s. NB 70 12.4

ZOS Kačina KH 53 11.9

AGROS Kojice PU 45 13.1

37www.corteva.cz


